•

PREFEITURA MUN'
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

LEI COMPLEMENTAR ti" 1(12, DE 23 DE MAIO DE 2018.

Autoriza o Poder Executivo a efetuar a revisão geral
anual para os servidores do quadro de ComiSsionados
da Prefeitura Municipal, Autarquias e Fundação.

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL. DA ESTÀNCIA
-RisI-ICA 	1111. 11N(iA. Estado de São Paulo. em conformidade com a Lei Orgânica do

Município, e nus termos da Resolução n° 5.017/2018, da Câmara Municipal, promulga a
seguinte lei:

Art. 1" Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a
revisão geral anual para os servidores do quadro de Comissionados da Prefeitura Municipal.
Autarquias e Fundação. na  conformidade com a Lei Municipal n" 2.974. de 25/07/2007. nos
termos do Inciso X do artigo 37 da Constituição Federal.

Art. 2" A rei irão geral anual. com  incidência a partir de 1"
de maio de 2018. será de 2,76% (dois inteiros e setenta e seis centésimós por cento) sobre
todas as remunerações e proventos dos servidores do quadro de Comissionados da Prefeitura
Municipal. Autarquias e Fundação.

Art. 3" As despesas decorrentes da aplicação desta lei
complementar correrão por conta de dotaçôes do orçamento vigente. suplementadas, se
necessário.

Art. 4" Para efeito de aplicação, os valores previstos na
Escala de Referência Salarial, constantes do Anexo XIII da Lei Complementar n° 145, de 02
de agosto de 2017, passam a ser os constantes do anexo que ficam fazendo parte integrante
desta lei.

Art. " Esta Lei Complementar entra em vigor na data da
sua publicação.

•
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da
P.M.. em 23 de maio de 2018.

ALINE C 	V I ZOTTO
Coorden• • de Expediente,

Protocolo e Arquivo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 Centro Ibitinga/SI.  14

telefone (16)3352 7000 , Fax (1b) 3352 7001
www tbtunga sp qov lar CNPJ 45 321 460/0001.50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

ANEXO XIII

ESCALA DE REFERÊNCIA SALARIAL

REFERÊNCIA 	 ..VALOR.
A 	 I.335,88 J

13   1.644,16
2.363.48

I) 	 2.569,00
2.877,28
	3.339.70

4.418.68
10.635,66

PREFEITURA MUNIÇIpA: DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 Centro 101t:riga/SP 14 940-000
telefone (160 33527000 Fax (161 3352-7001
www ibitinga sp gov br - CNPJ 45.321 460/0001.50

•

	Page 1
	Page 2